[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

OFÍCIO Nº 117/2021

Pouso Alegre, 21 de maio de 2021.

Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre

Ver. Bruno Dias

Assunto:  Transporte de participantes da Gincana do Saber

Senhor Presidente,

		A Escola do Legislativo de Pouso Alegre, desenvolve as Gincanas do Saber desde 2008 e atingindo hoje estudantes dos ensinos fundamental I, II e médio, em que representantes das escolas públicas e particulares têm a oportunidade de participação no Poder Legislativo através de uma dinâmica de perguntas e respostas, como a culminância da formação político cidadã trabalhada ao longo do ano.
		Para que as atividades sejam realizadas com êxito, anualmente são contratados serviços de transporte de vans para transportar os participantes (15 de um total de 18), enquanto que os 3 restantes por meio do apoio de um veículo oficial. Contudo, com as restrições em razão da pandemia, neste ano de 2021, serão contratadas duas vans para transportar 12 participantes (4 escolas), enquanto que para as demais será necessário o uso de dois veículos oficiais e motoristas.
		Portanto, venho por meio deste, solicitar que sejam designados dois motoristas para fazer o transporte de 6 participantes, por meio dos veículos oficiais, para as Gincanas do Saber que ocorrerão na segunda quinzena de setembro e primeira semana de outubro; sempre ocorrendo no período matutino (ida às 7hs e volta às 11hs).
[bookmark: _GoBack]		Certo de poder contar com o vosso apoio para a aprovação da referida solicitação, desde já agradeço a atenção.

		Atenciosamente,

___________________________________
Leandro Morais
Presidente da Escola do Legislativo
de Pouso Alegre

Av. São Francisco, nº 320 – Primavera – Pouso Alegre – MG – 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 / 3429-6501 / Site: www.cmpa.mg.gov.br

image1.jpeg